
            Workshop
    Den inre skolmiljön
 Emotionell kapacitet, elever och lärare i samverkan
 Välkommen onsdag 16 november 2016 kl. 13:00-17:00
 Chalmers, sal: Vasa A, Vera Sandbergs allé 8, Göteborg

En viktig grundförutsättning för lärande är att lärmiljön upplevs som säker - medförande
att skolkamrater och lärare behandlar varandra med respekt. För att åstadkomma detta är 

det viktigt att varje individ får möjlighet att utveckla sin emotionella kapacitet för att kunna 
hantera sina egna och andras känslor. Idag favoriseras intellektuell kunskapsutveckling
medan kunskap om hur hjärnan påverkas av emotioner i olika sammanhang saknas. 
Emotioner hänger intimt samman med stress och kunskap om hjärnans hantering av 
stressande situationer är ett viktigt moment i detta sammanhang.

Ingen deltagaravgift. Anmälan är obligatorisk och kan ske fram till den 15 november på 
www.neuroforum.se . Kontaktperson: Carl-Gerhard Gottfries (cgg@gottfries.se). ”Först till kvarn” 
gäller, max 150 personer.

13:00 Introduktion till Neuroforum Professor Per-Olof Nilsson, Chalmers
13:10 Emotik, hur kan vi skapa förutsättning för emotionell kapacitetsutveckling i skolan
 Professor Carl-Gerhard Gottfries
13:40 Världen-Skolan-Stress, Hur den yttre miljön formar den inre, Professor Rolf Ekman
14:10  Metoder och erfarenheter från utbildning i känslor för förskolan, Maria-Pia Gottberg, 
 Fredrica Isenberg, Friendy
14:40  Impulskontroll, ett viktigt steg i barnens utveckling- erfarenheter från arbete med problem 
 elever, Gunilla Dobrin, rePULSE AB
15:00 “Hjärna möte” Hur bemöter vi varandra för att utveckla goda  förutsättningar för lärande och  
 livskunskap?. Lärare Ulrika Ahlquist, Jonaz Björk, Neuroforum
15:20 Paus och workshop/gruppdiskussioner - vi arbetar med emotionell kapacitet i relation till:
 Lektionsplanering för emotik, Vuxna förebilder, mobilanvändning.---fria förslag
16:15 Redovisning av gruppdiskussioner och diskussion av framtida evidensbaserad utveckling i  
 skolan.
17:00 Slut


